MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

       PORTARIA Nº 154/GDG/CEIRU/IFAM, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições
legais e estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 443/GR/IFAM, de 25
de março de 2025, publicada no DOU nº 60 de 28 de março de 2025, Seção 2, pág. 14;

CONSIDERANDO o processo nº 23772.000463/2025-01;

CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 639/2025 - CPPD/CEIRU, de 12 de

setembro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR DESEMPENHO ACADÊMICO

à servidora abaixo relacionada, pertencente ao Plano de Carreira do Cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, referente ao interstício de 16/07/2023 a 15/07/2025,
conforme art. 14 da Lei nº 12.772, de 28/12/2012 (com redação da MP nº 1.286/2024).

SIAPE SERVIDOR PONTUAÇÃO DE PARA EFEITOS

2888107
IARA VANESSA MAFRA

MOURA BICHARA
92 B2 B3 16/07/2025

Art. 2º À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP, para as providências

cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

PATRÍCIA DA SILVA GOMES
Diretora-Geral substituta

		2025-09-15T17:59:43-0300